
UCHWAŁA NR XXXIII/322/21 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 18 marca 2021 r. 

w sprawie wniosków dotyczących podjęcia uchwał w sprawie równego traktowania w kontekście 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378), art. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz 
art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 256, z 2020 r. poz. 695, 1298 oraz z 2021 r. poz. 54, 187) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co 
następuje 

§ 1. 1. Pisma z dnia:  

1) 11 grudnia 2020 r. złożone przez Pana Arkadiusza R. w sprawie wezwania rady miasta do podjęcia 
uchwały w sprawie równego traktowania w kontekście szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, 
przeciwdziałania dyskryminacji oraz wywarcia wpływu na rząd RP w celu uzyskania pisemnych gwarancji 
producentów szczepionek przeciwko SARS-CoV-2 w razie wystąpienia niepożądanych odczynów 
poszczepiennych, 

2) 14 grudnia 2020 r. złożone przez Pana Piotra S. w sprawie wezwania rady gminy do podjęcia uchwał 
w sprawie równego traktowania w kontekście szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, 
przeciwdziałania dyskryminacji oraz wywarcia wpływu na rząd RP w celu uzyskania pisemnych gwarancji 
producentów szczepionek przeciwko SARS-CoV-2 w razie wystąpienia niepożądanych odczynów 
poszczepiennych, rozpatruje jako wnioski skierowane do Rady Miejskiej w Morawicy w przedmiocie 
podjęcia uchwał o żądanej treści. 

2. Wniosków nie uwzględnia się z przyczyn podanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszących o sposobie rozpatrzenia 
wniosków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1CC849-C79B-411A-AFD9-A27F48D096FC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniach 14.12.2020 r. i 16.12.2020 r. drogą mailową wpłynęły do Rady Miejskiej w Morawicy dwa
tożsame, co do treści pisma nazwane petycjami, stanowiące wezwanie rady miasta i gminy do podjęcia
uchwały w sprawie równego traktowania w kontekście szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2,
przeciwdziałania dyskryminacji oraz wywarcia wpływu na rząd RP w celu uzyskania pisemnych gwarancji
producentów szczepionek przeciwko SARS-CoV-2 w razie wystąpienia niepożądanych odczynów
poszczepiennych.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym powyższe pisma przekazano do Komisji skarg,
wniosków i petycji Rady Miejskiej w Morawicy. Komisja na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2021 r. dokonała
kwalifikacji tych pism.

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań
i kompetencji adresata petycji. O tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma
zewnętrzna, co wprost wyraża art. 3 ustawy.

Z treści pism stanowiących przedmiot niniejszej uchwały wynika, że nie mogą być kwalifikowane, jako
petycje skierowane do organu stanowiącego gminy. Pisma dotyczą spraw nie mieszczących się w zakresie
zadań gminy i kompetencji rady miejskiej. Zasadne jest zakwalifikowanie ich, jako wniosków
w rozumieniu art. 241 K.p.a., gdyż zmierzają do wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy,
lepszego zaspokajania potrzeb ludności.

Wnioskodawcy domagali się podjęcia uchwał w sprawie równego traktowania w kontekście szczepień
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, przeciwdziałania dyskryminacji oraz wywarcia wpływu na rząd RP
w celu uzyskania pisemnych gwarancji producentów szczepionek przeciwko SARS-CoV-2 w razie
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Rada Miejska nie ma kompetencji do podjęcia uchwał o żądanej treści.

W ramach zadań własnych gminy nie występują zadania związane z organizacją szczepień przeciwko
wirusowi SARS-CoV-2, zawieraniem umów z producentami szczepionek czy odpowiedzialność za
wystąpienie niepożądanych skutków szczepień.

Stwierdza się brak podstaw do podjęcia uchwał o żądanej treści także z tej przyczyny, że przepisy Statutu
Miasta i Gminy Morawica jasno określają podmioty, którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza.
Przedłożony przez wnioskodawców projekt uchwały takich warunków nie spełnia i  nie podlega
rozpatrzeniu. Rada Miejska nie ma podstaw prawnych do podejmowania uchwał z inicjatywy
nie uprawnionych podmiotów.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1CC849-C79B-411A-AFD9-A27F48D096FC. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIII/322/21 
Data dokumentu 2021-03-18 
Organ wydający Rady Miejskiej w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie wniosków dotyczących podjęcia uchwał w sprawie równego 

traktowania w kontekście szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 
Identyfikator dokumentu 2B1CC849-C79B-411A-AFD9-A27F48D096FC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1538928675 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021.03.18 08:33:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1CC849-C79B-411A-AFD9-A27F48D096FC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-03-17T23:00:00+0000
	Polska
	BARTOSZ KRUK
	Podpis organu wydającego akt prawny.




